
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  127 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ACQUISTO N. 2 FOTOTRAPPOLE SPYPOINT, DOTATE DI SIM 
TELEFONICHE E GESTIBILI TRAMITE APP, AL FINE DEL 
MIGLIOR CONTROLLO DEL TERRITORIO. IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DELLA DITTA SCUBLA SRL.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/02/2023

 131

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI15/02/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 127 DEL 15/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO N. 2 FOTOTRAPPOLE SPYPOINT, DOTATE DI SIM TELEFONICHE E 

GESTIBILI TRAMITE APP, AL FINE DEL MIGLIOR CONTROLLO DEL TERRITORIO. 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SCUBLA SRL. 

 

Considerato che, in data 15-04-2022, il Comune di Busto Garolfo ha partecipato al Bando 

Regionale per l’Assegnazione di cofinanziamenti per l’installazione di impianti di 

videosorveglianza nei parchi comunali e nelle aree regionali protette, di cui alla L.R. 86/83, per 

elevare la sicurezza urbana, previa delibera di Giunta Comunale n. 40 del 17-04-2022 di 

approvazione del progetto e piano delle risorse; 

 

Considerato che sono frequenti, sul territorio comunale, fenomeni di inciviltà quali abbandono 

di rifiuti e danneggiamento di beni pubblici, i quali comportano per il Comune di Busto Garolfo 

onerose spese per il ripristino; 

 

Preso atto di quanto sopra, al fine di scongiurare ed eventualmente sanzionare tali 

comportamenti, si rende necessario l’acquisto di n. 2 fototrappole spypoint, mobili, dotate di 

sim telefoniche per il trasferimento dei dati e che siano gestibili tramite app;  

 

Preso atto che Regione Lombardia, con decreto n. 16892 ddel 23-11-2022, di approvazione 

dell’elenco beneficiari del contributo regionale finalizzato alla videosorveglianza nei parchi ed 

aree protette regionali, ha attribuito al Comune di Busto Garolfo un contributo complessivo di € 

37.763,52; 

 

Dato atto che il CUP del progetto è C79I22000270006; 

 

Aquisito il preventivo della ditta SCUBLA SRL, la quale si rende disponibile a fornire n° 2 

Fototrappole Spypoint Link Micro Solar LTE, al costo di € 557,22 oltre a IVA 22%; 

 

Considerata la non obbligatorietà del ricorso al MEPA, stante l’esiguità della spesa; 
 

Considerato quindi di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma a) del D. 

Lgs. n. 50/2016;  

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

Verificata la regolarità della documentazione DURC; 

 

Dato atto che, ai sensi della Legge 136/2010, sue successive modifiche ed integrazioni, il CIG è 

il seguente [ZCF399A5DE]; 
  
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 
       

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.8 del 28-07-2022;; 

 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 



DETERMINAZIONE N. 127 DEL 15/02/2023 

 

 

               
Richiamato l’art. 163 del T.U.E.L. (frazionamento della spesa in dodicesimi); 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023, di assegnazione dei capitoli di spesa 

per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

  

Vista la Legge n. 197 del 29 dicembre 2022 (Legge di Bilancio 2023), la quale ha prorogato il 

termine di approvazione del bilancio al 30.04.2023; 
 

 

 

 
  

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate, 

la fornitura di n. 2 Fototrappole Spypoint alla ditta SCUBLA srl di Remanzacco (UD); 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 679,81 al cap. 3121/45 del 

predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, titolo I, miss. 3, 

programma 1, codice uscita U.1.03.01.02.004; 

3. Di dare atto del rispetto dell’art. 163 del T.U.E.L. (frazionamento della spesa in 

dodicesimi); 

 

4. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’anno 2023; 

 

5. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 60 giorni dal ricevimento della fattura al 

protocollo dell’Ente; 

 

6. Di disporre comunicazione alla Ditta Scubla srl dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza 

che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 

7. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del 

Servizio a seguito di presentazione di regolare fattura; 

 

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione 

da parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 
  

 IL COMANDANTE  

                                                                              Dott. Antonello GRASSI 

 

 
 


		2023-02-15T12:09:41+0100
	ANTONELLO GRASSI




